Pág.1/1 Rua Conselheiro Emídio Navarro, 1 T. (+351) 218 317 000

SGF.MD.13.01 1959-007 Lisboa — Portugal www.isel.pt

Exmo. Senhor Presidente do

Instituto Superior de Engenharia de Lisboa

Nome:                                                                                                        NIF:

N.º de estudante/candidato: ________________                                      _______________

Correio Eletrónico:  _______________________________________________________________

Curso:    Licenciatura Mestrado Pós-Graduação

 ________________________________________________________________________

Vem submeter à consideração de V. Exa. a devolução/restituição da quantia de _______________

Referente a: Propina  Emolumento Juro de mora

 Outro: ___________________________________________

Com pagamento(s) realizado(s) em: __________    __________    __________

Pelo seguinte motivo:  _____________________________________________________________

Com a seguinte fundamentação: _____________________________________________________

 ______________________________________________________________________________

A quantia deverá ser transferida para o IBAN do qual sou titular, conforme comprovativo em anexo*:

IBAN:

* No caso de não ser titular, ou titular único, assumo a total responsabilidade pelo preenchimento
do IBAN acima, assinalando o quadrado seguinte

Pede deferimento,

Lisboa, ___________ [Assinatura com cartão de cidadão ou chave móvel digital]
 (Na ausência de assinatura certificada, anexar cópia do documento de identificação)

A
 P

R
E
E
N

C
H

E
R
 P

E
L
O

S
 S

E
R
V

IÇ
O

S

Informação académica

Requerimento/Processo NETPA/GD n.º ___________

Parecer: ______________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________
[Assinatura Digital]

Informação financeira

Valor a restituir:      Total           Parcial _________

Valor(es) em dívida no sistema académico? ________

Parecer conforme informação n.º  ______________

[Assinatura Digital]

Despacho do Presidente (a)

Autorizado o reembolso no valor de ________

Não Autorizado

(a) Ou proferido por delegação de competências               [Assinatura Digital]

Preencher apenas no caso de não ser do domínio isel.pt

	Nome:
	Número:
	NIF:
	Email:
	LIC: Off
	MES: Off
	PG: Off
	Curso: []
	ValDev:
	PROP: Off
	EMOL: Off
	JURO: Off
	Outro:
	DataPag1:
	DataPag2:
	DataPag3:
	Fund1:
	Fund2:
	DataReq:
	NETPA:
	VTOT: Off
	VPAR: Off
	ValRest:
	ValDivSA:
	INFNT:
	PA: Off
	PNA: Off
	ValAut:
	Parecer1:
	Parecer2:
	Parecer3:
	NTIT: Off
	IB20:
	IB1: P
	IB2: T
	Dropdown1: []
	IB3:
	IB4:
	IB5:
	IB6:
	IB7:
	IB8:
	IB9:
	IB10:
	IB11:
	IB12:
	IB13:
	IB14:
	IB15:
	IB16:
	IB17:
	IB18:
	IB19:
	IB21:
	IB22:
	IB23:
	OUT: Off
	IB24:
	IB25: